
SEGUNDA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 20134  CADERNO 6

ANEXO DA RESOLUÇÃO N º 253, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013.

CÓDIGO DO 
IBGE MUNICÍPIO

POP.
GERAL

POP.
BENEF

% EQUIPES ESF EQUIPES DE SAÚDE BUCAL- ESB
CO

BERT. POP.
ESB

NEC. EXIST. NEC.

EXISTENTE
IMPLANTA

ÇÃO EXPANSÃO TOTAL
% COBERTU

RA
POPUL.
TOTALMOD I MOD II MOD I MOD II MOD I MOD II MOD I MOD II

150655 SANTA LUZIA DO PARÁ 19.428 2.060 10,60% 10 07 10 04 0 0 0 01 0 05 0 88,79%

SANTA LUZIA DO PARÁ
ESB: KM 18: ZONA URBANA – POP. 2.060.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 628437
PORTARIA N° 1369 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2013

O Secretár
io de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de 
Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de nº 2013/522589.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ELISENA UCHOA MEDEIROS, 
matrícula nº 5161770/1, lotada na DIRETORIA TÉCNICA, para 
responder pela CHEFIA DA DIVISÃO DE SAÚDE MENTAL, 
código GEP-DAS-011.3, no período de 01.11.2013 a 
30.11.2013, em substituição a titular MARILDA NAZARE 
NASCIMENTO BARBEDO COUTO, que se encontra em gozo de 
Férias Regulamentares.

PORTARIA N° 1392 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de nº 2013/559949.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANA PAULA LIMA PESSOA, matrícula 
nº 57234398/1, lotada no CENTRO DE SAÚDE - SÃO CAETANO 
DE ODIVELAS, para responder pela CHEFIA DA DIVISÃO 
TÉCNICA DE CENTRO REGIONAL, código GEP-DAS-011.3, 
no período de 02.12.2013 a 31.12.2013, em substituição a 
titular MARA REGINA DA SILVA SOUZA, que se encontra em 
gozo de Férias Regulamentares.

PORTARIA N° 1400 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2013

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 

de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 

considerando o teor do processo de nº 2013/560017.

R E S O L V E:

DESIGNAR a servidora ANDREIA FERREIRA DOS SANTOS, 

matrícula nº 57197210/1, lotada no 3º CENTRO REGIONAL DE 

SAÚDE, para responder pela CHEFIA DA DIVISÃO TECNICA 

DE CENTRO REGIONAL (3º CRS), código GEP-DAS-011.3, 

no período de 02.12.2013 a 31.12.2013, em substituição a 

titular CRYSTIANE LOPES CASTRO, que se encontra em gozo 

de Férias Regulamentares.

PORTARIA N° 1401 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de nº 2013/548749.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor EVALDO MARQUES RIBEIRO, matrícula 
nº 5888328/1, lotado no 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, 
para responder pela DIREÇÃO DE CENTRO REGIONAL (12º 
CRS), código GEP-DAS-011.4, no período de 01.11.2013 a 
30.11.2013, em substituição a titular REGINA MARIA LOPES 
BRANCO, que se encontra em gozo de Férias Regulamentares.

PORTARIA N° 1549 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo nº 2013/459375.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARCIA ROBERTA DE OLIVEIRA 
RODRIGUES, matrícula nº 54190742/2, para responder pela 
Coordenação da Comissão de Certificação dos Hospitais Públicos 
do Estado em Hospital de Ensino, no período de 07/10/2013 
a 21/10/2013, em substituição a titular que neste período 
encontra-se ausente.

PORTARIA N° 1550 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 02/12/2013, os efeitos da Portaria 
de nº 596 de 14/07/2008, publicada no DOE n° 31.219 de 
25/07/2008, que designou o servidor CLAUDIO DOS SANTOS 
SILVA, para exercer função de PREGOEIRO NESTA SESPA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
09.12.2013.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 628447

Contrato: 90
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de 01(hum) equipamento permanente 
de laboratório(LACEN) sistema completo para avaliação e 
identificação das alterações citológicas na lâmina pelo teste de 
Papanicolau em Meio Líquido, para atender o plano de aquisição 
do Subprojeto QUALISUS-REDE REGIÃO METROPOLITANA ; e 
informações do Edital de Pregão Eletrônico 200/SESPA/2013, 
Processo nº 269082 e proposta do Contratado.
Valor Total: 448.500,00
Data Assinatura: 12/12/2013
Vigência: 12/12/2013 a 12/12/2014
Compra Direta: 200/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0149000000          Federal
Contratado: KOLPLAST C I LTDA
Endereço: Av Itália, 691
CEP. 13295-000 - Itupeva/SPComplemento: Rua Maria Soldeira 
Lourençon
Telefone: 1138746160 
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 299/
SESPA/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 628519
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE PLOTAGEM NOS VEÍCULOS OFICIAIS E LOCADOS DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA GERÊNCIA DE TRANSPORTE/DAS.

FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.      ECCS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- CNPJ 18.109.151/0001-
48, foi à vencedora do certame licitatório, pelo critério de menor 
preço, num total de R$- 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais).
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 299/SESPA/2013: R$-
6.300,00 (Seis mil e trezentos reais).
Belém (PA), 13/12/2013.
Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 628628

Contrato: 91
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Mobiliário Hospitalar, para atender o Plano 
de Aquisição do Subprojeto Qualisus – Rede Região Metropolitana, 
referente ao Pregão Eletrônico n º 183/SESPA/2013, itens nº 01, 
08, pelo critério menor preço por item, e proposta da Contratada.
Valor Total: 14.848,99
Data Assinatura: 12/12/2013
Vigência: 12/12/2013 a 12/12 /2014
Pregão Eletrônico: 183/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10301131162810000    449052              0149000000          Federal
Contratado: MEDI SAUDE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA - ME
Endereço: Av Altino Tomé, SN 
CEP. 74905-790 - Aparecida de Goiânia/GOTelefone: 6232780223 
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 628631

Contrato: 93
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Mobiliário Hospitalar, para atender o Plano 
de Aquisição do Subprojeto Qualisus – Rede Região Metropolitana, 
referente ao Pregão Eletrônico n º 183/SESPA/2013, itens nº 03, 
pelo critério menor preço por item, e proposta do Contratado.
Valor Total: 16.500,00
Data Assinatura: 12/12/2013
Vigência: 12/12/2013 a 12/12/2014
Pregão Eletrônico: 183/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10301131162810000    449052              0149000000          Federal
Contratado: DANIMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-EPP
Endereço: R Treze de Maio, 35
CEP. 86185-590 - Cambé/PRComplemento: Pq. S. Jorge
Telefone: 4332512525 
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 628640

Contrato: 95

Exercício: 2013

Classificação do Objeto: Outros

Objeto: Constitui o objeto do presente instrumento a AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL PERMANENTE, (VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA 


